Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4064/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal a agilização de
agendamento de exame
cardiológico para a munícipe
Sra. Terezinha Marques, do
Conjunto Roberto Romano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor
competente, a agilização de agendamento de exame cardiológico para a
munícipe Sra. Terezinha Marques, moradora no bairro Roberto Romano.

Justificativa:

                     A munícipe Sra. Terezinha Marques nos procurou solicitando
contato com a Administração Municipal no sentido de agilizar o agendamento
de um exame solicitado pelo médico cardiologista há quatro meses, mas até o
momento ela não obteve nenhum retorno da Secretaria Municipal de Saúde. A
munícipe diz que tem coração inchado e fraco, sente muito cansaço e falta de
ar, necessitando com urgência da realização desse exame.

Dados da munícipe: Terezinha Marques, Rua Eliete Madsen Polezi, 400,
Conjunto Roberto Romano, data de nascimento 22/01/1941, tel (19) 3454-
1624.

                       Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de agosto de 2018.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-